@westfalia

AUTOMOTIVE

Anhéngevorrichtung Montage- und Betriebsanleitung, Originalbetriebsanleitung
Zavésné zarizeni Montazni a provozni navod
Anhangertrak Montage- og driftsvejledning
Enganche Instrucciones de montaje y de servicio
Attelage Notice de montage et d'utilisation

Peravaunun vetolaite Asennus- ja kayttéohjeet

Tow bar Installation and Operating Instructions

Aidragn ¢eu&Ng Odnyieg cuvapuoAdynang kai AsiToupyiag
Gancio di traino Istruzioni di montaggio e per l'uso
Tilhengerfeste Monterings- og bruksanvisning
Trekhaak Montage- en gebruikshandleiding

Hak holowniczy Instrukcja montazu i eksploatacji

Dragkrok Monterings- och bruksanvisning

0060000000000

APPROVAL NO:| e13 00-2215

/B rvee.[s06270 | VeRT.Lo:D[ 16,9KkN] |
| PART NO:| | D-VALUE:S| 150 kg|
COUPLING CLASS: | F '

westfalia CHARGE:
N>

AUTOMOTIVE

306 330 600 001 FIAT Ducato
Citroen Jumper
Peugeot Boxer

WESTFALIA-Automotive GmbH
Am Sandberg 45
D-33378 Rheda-Wiedenbriick 306 330 691 101 - 011



0EXSZ' IXOLIN—&y,
0EXGZ' IXOLIN—ey,

A AN

GEXCIIN [ﬂ -m-
E€X0EXGC _\\m%u

\\Nr\ -

‘ ~ =
EX0EXG'Z1 =
omxmz\,_@ |

EX0EXGCL

0€EX9ZX¢c|
LN

¢ w 09XZLIN

f

! 0EX9ZXEL

meomxmmr f 6 ,\% buﬂWuNwTN:\,_
7 a an \\

f

GELXCLN EX0EXS'Z]
SYX0LIN ! .

NxONxm oL

OLIN

S
ZxX0Txs'0l //

EX0EXSCL
GEXCLIN :v_:

ﬁ
@\@

e mvxﬂg EX0EXSZ 1
n<n n AO Fv O N ‘o
EX0EXGT _‘AW: va oL o
N ﬂ L Lﬁ
A \ £X0EXG" N\_H GPXOLIN 0EX9gxel Xy
E.. LN NX.VNX.V.@ Xz
PXSTX5 0L ZX0ZXS'0L X0l

PXGZXG'0L  x¢
€X0EXG'CL X0Z

(8'8) 0ZX9N X2
Ou (8°8) 0EXSZ LXOLIN X9
Am.orw GPXOLN  XP
8'8) GEXZLIN  XE
(g'8) spxzin xp O
(8'8) 0GXZLN  X¥
(8°8) 09XZLIN XL
(8'8) GELXZLIN X2

100 009 650 62€

100 059 0.¢ 906

306 330 691 101 - 011



0060606000 600006

Unsere Produkte werden mit grof3ter Sorgfalt gefertigt. Sollten Sie dennoch einmal Grund zur Beanstandung haben, wenden Sie
sich bitte direkt an Ihren Vertragspartner. In diesem Fall geben Sie bitte unbedingt die Chargennummer an. Sie finden die
Chargennummer auf dem Typenschild. Ohne diese Angabe kann lhre Reklamation nicht bearbeitet werden.

Nase produkty jsou vyrabény s nejvétsi peclivosti. Méli-li byste preci jenom divod ke stiznosti, obratte se prosim pfimo na
Vaseho obchodniho partnera. V takovychto pfipadech uvadéjte prosim bezpodmineéné Cislo Sarze. Cislo Sarze naleznete na
typovém §titku. Bez tohoto udaje nemuze byt Vase reklamace zpracovana.

Vores produkter fremstilles med stor omhu. Hvis du engang alligevel skulle have grund til at klage, bedes du henvende dig direkte
til din kontrahent. | dette tilfaelde ber du under alle omstandigheder angive batchnummeret. Batchnummeret star pa typeskiltet.
Uden dette nummer kan din reklamation ikke behandles.

Nuestros productos se fabrican con el mayor cuidado. Si, a pesar de ello, usted tuviera algin motivo de queja, dirijase
directamente a su concesionario. En este caso, es indispensable que indique el numero de lote. Encontrara el numero de lote
en la placa de caracteristicas. Sin esta informacién no es posible tramitar su reclamacion.

Nos produits sont fabriqués avec le plus grand soin. Si vous avez cependant un motif de réclamation, veuillez vous adresser
directement a votre concessionnaire. Dans ce cas, veiller impérativement a indiquer le numéro de charge. Vous trouverez ce
numéro sur la plaque signalétique. Votre réclamation ne pourra étre acceptée si cette indication fait défaut.

Tuotteidemme valmistuksessa on noudatettu suurinta mahdollista huolellisuutta. Mikali tuotteessa ilmenee tastakin huolimatta
puutteita, pyydamme sinua ottamaan yhteyttd suoraan sopimuskumppaniisi. Tassa tapauksessa on ilmoitettava ehdottomasti
eranumero. Eranumero on merkitty tyyppikilpeen. Jos erdnumeroa ei ole merkitty valituksen yhteyteen, valituksen kasittely ei ole
mahdollista.

Our products are manufactured with utmost care. If however you find a cause for complaint, please contact your contract partner
directly. In this case, it is necessary that you quote the charge number. The charge number can be found on the type plate. Your
complaint cannot be processed without this information.

Ta 1TpoidvTa pag karaokeudgovTal pe 1I81aitepn TTPoooxr. Av TTapdAa auTd ExeTe AOYO yIa TTAPAETTOVA PTTOPEITE VO aTTEUBUVOEiTE
KOTEUBEIQV OTNV AVTITIPOCWTTEIA. Z€ pIa TETOIA TTEPITITWON dWOTE OMWAOSATTOTE TOV ApPIBPS TNG TTaPTiIdAS. Tov aplBud TTapTidag
Ba Tov Bpeite TAVw OTNV TIVakida TUTToU. Xwpig autd Ta OTOIXEIO TO AITNUG 0ag OEV UTTOPET va DIEKTTEPAIWBOEI.

| nostri prodotti vengono realizzati con la massima cura. Tuttavia, qualora vi fosse motivo di presentare reclamo, preghiamo di
rivolgersi direttamente al proprio concessionario. In questo caso indicare necessariamente il numero di lotto. Il numero di lotto si
trova sulla targhetta. Senza questo dato non & possibile evadere il reclamo.

Vare produkter tilvirkes med starst mulig ngyaktighet og omhu. Skulle det likevel veere grunnlag for reklamasjon, vennligst ta
kontakt med din avtalepartner. | sa tilfelle ma du oppgi charge-nummeret. Dette charge-nummeret finner du pa typeskiltet. Uten
denne opplysningen kan ikke reklamasjonen behandles.

Onze producten worden met de grootste zorg geproduceerd. Mocht u onverhoopt toch niet tevreden zijn, neem dan rechtstreeks
contact op met uw contractant. Vermeld in dit geval altijd het partijinummer. U vindt dit nummer op het typeplaatje. Zonder deze
informatie kan uw klacht niet in behandeling worden genomen.

Nasze produkty wytwarzane sg z zachowaniem najwyzszej starannosci. Jezeli mimo to z jakich$ powoddw chcielibyscie Panstwo
ztozy¢ reklamacje, prosimy zwréci¢ sie bezposrednio do kontrahenta. Prosimy przy tym zawsze podawac¢ numer serii. Numer
serii znajduje sie na tabliczce znamionowej. Jest on konieczny do rozpatrzenia reklamaciji.

Vara produkter tillverkas med stérsta noggrannhet. Om du trots detta nagon gang skulle ha anledning till klagomal, vand dig
vanligen direkt till din avtalsslutande part. | detta fall ar det viktigt att ange Chargenumret. Chargenumret finns pa typskylten.
Utan detta nummer kan er reklamation inte bearbetas.

APPROVAL NO:|e13 00 ||00-XXXX

TYPE: | XXX XXX VERT.LD:D| XX kN

PART NO:| D-VALUE:S| XX kg
COUPLING CLASS: | A50-X

@mﬁ%ﬁdlid CHARGE &

306 330 691 101 - 011 3



Nationale Richtlinien Gber die Anbauabnahmen sind zu beachten.

Jegliche Anderungen bzw. Umbauten an der Anhangevorrichtung sind verboten. Sie fiihren zum Erléschen der Betriebserlaubnis.
Isoliermasse bzw. Unterbodenschutz am Kfz. - falls vorhanden - im Bereich der Anlageflachen der Anhangevorrichtung
entfernen.

Die Anhangevorrichtung dient zum Ziehen von Anhangern und zum Betrieb von Lastentrdgern. Artfremde Benutzung ist verboten.
Bei Fahrzeugen mit Einparkhilfe konnen nach Montage der Anhangevorrichtung Fehlfunktionen auftreten, da Teile
(Kugelstange, Kupplungskugel) im Erfassungsbereich der Sensoren liegen konnten. In diesem Fall sollte der Erfassungsbereich
angepasst oder die Einparkhilfe deaktiviert werden. Bei Verwendung von Anhangevorrichtungen mit abnehmbaren bzw.
schwenkbaren Kugelstangen ist eine Fehlfunktion der Einparkhilfe nicht zu erwarten, wenn die Kugelstange aus der
Betriebsposition genommen wird.

Die Anhangevorrichtung ist ein Sicherheitsteil und darf nur von Fachunternehmen montiert werden. Bei falscher Montage besteht
schwere Unfallgefahr! Der deutsche Text dieser Anleitung ist bindend. Anderungen vorbehalten.

Je nutné dodrzovat mistni smérnice o demontézi nastaveb.

VeSkeré zmeény pfip. pfestavby tazného zafizeni jsou zakazany. Maji za nasledek zanik platnosti povoleni k provozu.

Izolaéni hmotu popf. ochranu spodku podlahy vozidla - pokud existuji - je nutné v oblasti dosedacich ploch tazného zafizeni
odstranit.

Tazné zafizeni je uréeno k tazeni pfivésl a k provozu nosi¢d nakladu. Pouziti k jinému Gcelu je zakazano.

U vozidel s pomocnym parkovacim zafrizenim se mohou po montazi zavésného zafizeni vyskytnout chybné funkce, protoze
soucasti (ty€ s kouli, kulova hlavice spojky) mohou leZet v oblasti detekovani snimacl. V tom pfipadé by mél byt upraven rozsah
snimani nebo by mélo byt deaktivovano pomocné parkovaci zafizeni. PFi pouziti taznych zafizeni s odnimatelnou pfip. vykyvnou
ty€i s kouli nebude dochazet k chybné funkci pomocného parkovaciho zafizeni, pokud bude ty¢ s kouli demontovana z provozni
polohy.

Tazné zafizeni je bezpec€nostni soucast, kterou smi montovat pouze odborné podniky. Pfi chybné montazi hrozi vazné nebezpeci
nehody! Némecky text tohoto navodu je zavazny. Zmény vyhrazeny.

De nationale direktiver for afmontering af pAmonterede dele skal overholdes.

Enhver aendring eller ombygning pa anhaengertraekket er forbudt. Dette medfarer, at typegodkendelsen udigber.

Fjern isoleringsmassen hhv. undergulvsbeskyttelsen pa personbilen. - hvis monteret - i omradet for anhaengertraekkets
anlaegsflade.

Anhaengertreekket anvendes til traekning af anhasngere og brug af ladvogne. Ikke-bestemmelsesmaessig anvendelse er forbudt.
Ved keretejer med parkeringshjaelp kan der opsta fejlfunktioner efter montering af anhaengertraekket, da der kan ligge dele
(kuglestang, koblingskugle) i falernes deekningsomrade. | dette tilfaelde skal deekningsomradet tilpasses eller parkeringshjeelpen
deaktiveres. Ved anvendelse af anhaengertraek med aftagelige eller svingbare kuglesteenger bar der ikke opsta fejlfunktioner i
parkeringshjeelpen, nar kuglestangen stilles ud af driftsposition.

Anhzengertraekket er en sikkerhedsdel og ma kun monteres af autoriserede firmaer. Ved forkert montering er der fare for alvorlige
uheld! Den tyske tekst i denne vejledning er bindende. Ret til eendringer forbeholdes.

Deben respetarse las directivas nacionales referentes a controles de enganches.

Esta prohibido modificar o remodelar el dispositivo de remolque. La consecuencia seria la invalidacion del permiso de circulacion.
Quitar la masa aislante o la proteccion de los bajos del vehiculo - si existen - en el &rea donde se haya de acoplar del
enganche.

El dispositivo de remolque esta previsto para el arrastre de remolques y para la operacion de portadores de carga. Esta prohibido
su uso para fines de otra indole.

En vehiculos con ayuda al estacionamiento puede surgir fallos de funcionamiento tras el montaje del dispositivo de
remolque, ya que las piezas (barra de bola, acople de bola) pueden estar en la zona de alcance de los sensores. En este caso se
debe regular el area de registro o desactivar el auxiliar de estacionamiento. Si se emplean dispositivos de remolque a bola
extraible u orientable, es improbable que ocurra un error en el auxiliar de estacionamiento cuando se ha quitado la barra de bola.
La bola de enganche es un elemento de seguridad y sélo se debe permitir su montaje a personal cualificado. jEn caso de
montaje erréneo existe peligro de accidentes graves! Es vinculante el texto aleman de estas instrucciones.

Nos reservamos el derecho a efectuar modificaciones.

Les dispositions nationales concernant la réception a titre isolé doivent étre respectées.

Toute modification ou transformation du dispositif d'attelage est interdite. Elle entrainerait I'annulation de la réception.

Le cas échéant, enlever I'insonorisant ou la protection sous caisse du véhicule dans la zone des surfaces d'appui.

Le dispositif d'attelage est destiné a tirer des remorques ou a utiliser des porte-charges. Toute utilisation a des fins autres que
celles prévues est interdite.

Lorsque les véhicules sont équipés de radars de recul, des dysfonctionnements peuvent survenir une fois le dispositif d'attelage
monté, car des pieces (attelage, rotule) peuvent se trouver dans la zone de détection des capteurs. Il est alors nécessaire
d'adapter la zone de détection en conséquence ou de désactiver le radar de recul. Avec des dispositifs d'attelage équipés de
rotules démontables ou escamotables, un dysfonctionnement du détecteur d'obstacles est improbable si vous ne mettez pas la
boule d'attelage en position de service.

Le dispositif d'attelage est un équipement de sécurité et doit étre mis en place exclusivement par un atelier spécialisé. Un
montage incorrect représente un risque élevé d'accident ! Le texte allemand de cette notice fait foi.

Sous réserve de modifications.

306 330 691 101 - 011



Kansallisia asennusten teknista hyvaksymista koskevia maarayksia on noudatettava.

Kaikki vetolaitteeseen tehtavat muutokset tai jalkiasennukset ovat kiellettyja. Nama johtavat kayttdluvan raukeamiseen.
Mahdollinen eristysmassa tai pohjan suojaus tulee poistaa ajoneuvosta vetolaitteen kiinnityspintojen alueelta.

Vetolaite on tarkoitettu peravaunujen vetamista ja kuormatelineiden kayttda varten. Muut kayttétavat on kielletty.
Pysakointitutkalla varustetuissa ajoneuvoissa voi esiintya vetolaitteen asennuksen jalkeen toimintahairioita, silla osat
(kuulatanko, vetokuula) saattavat olla tunnistinten mittausalueella. Tallaisessa tapauksessa mittausaluetta tulee muuttaa tai
pysakdintitutka kytkea pois paalta. Irrotettavilla tai kdannettavilla kuulatangoilla varustettua vetolaitetta kaytettaessa
pysakdintitutkan toimintahairiot eivat ole todennakaisia, mikali kuulatanko siirretdan pois kayttbasennosta.

Vetolaite on turvallisuuteen vaikuttava osa, jonka saa asentaa vain alan erikoisliike. Virheellinen asennus voi aiheuttaa vakavan
onnettomuuden! Taman ohjeen saksankielinen teksti on sitova. Oikeudet muutoksiin pidatetaan.

National guidelines concerning official approval of auxiliaries must be observed.

Any alteration or modification of the towing hitch is prohibited and voids the operating licence.

Remove the insulating compound and underbody coating - if there is any - from the area around the contact surface of the
trailer hitch.

The trailer hitch is intended for towing trailers and for attaching devices for carrying loads. Any other use is prohibited.

In the case of vehicles equipped with an acoustic parking system, malfunctions may occur after mounting the trailer hitch due
to parts (e.g. the bar or the ball) may be in the sensor range. In this case, adjust the sensing range or disable the acoustic parking
system. If using trailer hitches with removable or pivoting ball tow bars, the acoustic parking system should function normally
when the ball tow bar is not in the operating position.

A trailer hitch is a safety-critical part and may be fitted only by qualified companies. Improper assembly may result in a serious
accident hazard! The German text of this instruction is binding. Subject to change.

Mpétrel va TNPOUVTAI 01 KPATIKOI KAVOVIGHOI OXETIKA UE TOV EAEYXO TTPOCONKWY OTa apagwuaTa.

ATrayopeUovTal oI aAAaYEG KOl OI HETATPOTTEG OTNV BIATAEN PUUOUAKNONG. ZuvaTtrdyovTal TV akUpwaon Tng adeiag Asitoupyiag.
AQaIpEOTE TO HOVWTIKO CTPWHA N AVTIOCTOIXO TO TIPOCTATEUTIKO OTPWHA aTTd TO OXNUA - AV UTTAPXE! - OTNV TTEPIOXT| ETTAPNG
NG dIdTagng pupoUAKNonG .

H diatagn pupoUAKnong xpnoihelel yia Tn pUPOUAKNGN TPEIAEP Kal YIA T OTEPEWON OXAPAS Yia @opTia. AAou €idoug xprion
atrayopeueTal.

Y& oxAuaTa pe uTrofoNONON TTAPKAPICUOTOG UTTOPET HETA ATTd TNV TOTTOBETNON TNG SIATAENG PUUOUAKNONG VO TTAPOUCIaCTOUV
duoAeiToupyigg, €meIdn Ta egapTApara (paRdog, KOToAadOPOG) UTTOPEI va BPicKOVTal HECT OTNV TTEPIOXT AVIXVEUONG TWV
aiIoBNTAPWY. ZTNV TTEPITITWON aUTH Ba TTPETTEI va pUBUICETE TNV TTEPIOXT] AVIXVEUONG ] VO OTTEVEPYOTTOINCETE TNV uTTORoNONCN
TTOPKOPIoPATog. Av XpnOIPOTTOIEITE DIATALEIS PUPOUAKNONG UE ATTOOTTOUMEVEG I AVTIOTOIXO OTPETTTEG PAROOUG, BEV OVOUEVETE
kaTtrola SUoAEIToUpyiag TNG uTTooRBNONG TTAPKAPITUATOG, OTaV agalpeiTe TN PaRdo koToaddpou atrd Tn BEon AsiToupyiag.

O koTo0ad6p0g cival éva eEAPTNUA AoPAAEIQG Kal N TOTTOBETNON TOU ETTITPETTETAI VA YiveTal évo atré e€eIdIKEUPEVO ouvepyeio. Ze
TePITITWan AdBoug ToTToBETNONG UTTAPXE! KivOuvog Goapwyv atuxnuaTtwy! To yepuavikd KEPEVO auTwy Twv odnylwv gival
OETUEUTIKO. Alatnpoupe 10 diKaiwpa aAAaywv.

Devono essere osservate le normative nazionali sui collaudi.

E vietato modificare o montare diversamente il gancio di traino. Ci® comporta I'annullamento del permesso di circolazione.
Rimuovere la massa isolante e la protezione della sottoscocca del veicolo (se presente) nella zona della superficie di
contatto con il gancio di traino.

Il gancio di traino & destinato alla trazione di rimorchi e all'esercizio di portacarichi. Un'utilizzazione per scopi diversi da quelli
previsti non & consentita.

Sui veicoli con dispositivo ausiliario di parcheggio, in seguito al montaggio del gancio di traino possono verificarsi anomalie di
funzionamento, poiché i componenti (barra di traino, sfera di aggancio) possono interferire con i sensori. In questo caso &
necessario regolare l'area di rilevamento o disattivare il dispositivo ausiliario di parcheggio. Se si utilizzano dispositivi di traino con
gancio di traino a sfera removibile o orientabile, € improbabile che si verifichino anomalie di funzionamento dell'ausilio di
parcheggio quando il gancio di traino a sfera & smontato.

Il gancio di traino & un componente di sicurezza e deve essere montato esclusivamente da personale specializzato. In caso di
montaggio errato sussiste il pericolo di incidenti gravi! E vincolante il testo tedesco di queste istruzioni.

Con riserva di modifiche.

Nasjonale retningslinjer om godkjennelse av monteringer skal overholdes.

Enhver endring hhv. ombygging av tilhengerfestet er forbudt. Dette vil gdelegge brukeropplevelsen.

Fjern isolasjonsmasse hhv. understellsbeskyttelse fra kjoretayet, fra omradet ved tilhengerfestet - hvis dette finnes.
Tilhengerfestet brukes til trekke tilhengere og som lastfeste. Det er forbudt & bruke anordninger av annen art.

Pa kjoreteyer med parkeringshjelp kan man etter at tilhengerfestet er montert oppleve feilfunksjon fordi deler (kulestang,
koblingskule) kommer inn i registreringsomradet til sensorene. Hvis dette skjer ma registreringsomradet tilpasses eller sa ma
parkeringshjelpen deaktiveres. Ved bruk av tilhengerfester med avtakbar hhv. svingbar kulestang, vil man ikke fa feil pa
parkeringshjelpen nar kulestangen tas ut av bruksstilling.

Tilhengerfestet er en sikkerhetskomponent og skal monteres av fagbedrift. Det er stor fare for at det kan oppsta ulykker ved feil
montering! Den tyske teksten i denne veiledningen er bindende. Med forbehold om endringer.

306 330 691 101 - 011 S



Nationale richtlijnen betreffende de montagegoedkeuring moeten in acht worden genomen.

Elke wijziging van de aanhanger is verboden. Wijziging leidt tot verval van de gebruikstoestemming.

Isolatiemassa of de beschermende laag van het voertuig - indien aanwezig - van de contactvlakken van de trekinrichting
verwijderen.

De aanhanger is bedoeld voor het trekken van aanhangers en het gebruiken van lastdragers. Ander gebruik is verboden.

Bij voertuigen met parkeerhulp kunnen zich na montage van de aanhanger defecte functies voordoen omdat onderdelen
(kogelstangen, koppelingskogels) zich in het waarnemingsbereik van de sensors kunnen bevinden. In dit geval moet het
waarnemingsbereik worden aangepast of de parkeerhulp worden gedeactiveerd. Bij gebruik van aanhangers met verwijderbare
resp. zwenkbare kogelstangen is een defecte werking van de parkeerhulp onwaarschijnlijk als de kogelstang uit gebruikspositie
wordt gezet.

De aanhanger is veiligheidsonderdeel en mag alleen door vakkundig personeel worden gemonteerd. Bij verkeerde montage
bestaat ernstig gevaar voor ongevallen! De Duitse tekst van deze handleiding is bindend. Wijzigingen voorbehouden.

Prosze przestrzegac¢ krajowych wytycznych dotyczgcych odbioru technicznego.

Wszelkie zmiany lub przebudowy haka holowniczego sg zabronione. Spowodujg one utrate waznosci Swiadectwa homologaciji.
Prosze usunagé mase izolacyjng lub zabezpieczenie podwozia pojazdu (jesli sg) w obszarze styku haka holowniczego.

Hak holowniczy montowany jest w transporterach i stuzy do ciggniecia przyczep. Niezgodne z przeznaczeniem zastosowanie jest
zabronione.

Po zamontowaniu haka holowniczego w pojazdach z systemem wspomagania parkowania mogg wystgpic¢ usterki, jesli drgzek
lub kula haka holowniczego znajdujg sie w zakresie wykrywalnosci czujnikow. W tym przypadku nalezy dostosowac zakres
wykrywalnosci lub dezaktywowac system wspomagania parkowania. W przypadku zastosowania haka holowniczego ze
zdejmowanym lub odchylanym drazkiem kulkowym mozna unikngé¢ wadliwego dziatania systemu wspomagania parkowania
poprzez wyjecie dragzka lub jego wysuniecie z pozycji robocze;.

Hak holowniczy stanowi element bezpieczenstwa i moze zosta¢ zamontowany wytgcznie przez firme specjalistyczng. W
przypadku nieprawidtowego montazu istnieje powazne ryzyko wypadku! Tekst niniejszej instrukcji w jezyku niemieckim jest
wigzacy. Zmiany zastrzezone.

Nationella riktlinjer betraffande monteringen skall beaktas.

All form av andring respektive ombyggnad pa dragkroken ar férbjuden. Férandringar resulterar i att typgodkdnnandet upphér att
galla.

Eventuell isolermassa resp. undergolvets skydd, i omradet for dragkroksféastets anliggningsytor, ska avlagsnas.

Dragkroken anvands for dragning av slapvagnar och for anvandning av lastbarare. Annan typ av anvandning ar forbjuden.

Pa fordon med parkeringshjalp kan felfunktioner upptrada efter att dragkroken monterats, dd komponenter (dragkula,
kopplingskula) kan ligga inom sensorernas rackvidd. | detta fall ska réckvidden anpassas eller parkeringshjalpen inaktiveras. Vid
anvandning av dragkrokar med avtagbara resp. inféllbara dragkulor, ar det osannolikt att felfunktioner intraffar nar dragkulan tas
ur driftposition.

Dragkroken &r en sékerhetskomponent och bdr endast monteras av kvalificerade tekniker. Vid felaktig montering foreligger risk
for allvarliga olyckor! Den tyska texten i denna anvisning ar bindande. Andringar forbehalls.

306 330 691 101 - 011



FIAT

Citroén
Peugeot

X 33kg  x+33kg

306 330 691 101 - 011




\"4

N

o
<31,5

<33

<138,4

Kuppelbereich fur Kupplungskugeln mit Halterung oder selbsttatige Bolzenkupplungen.

Oblast spojeni pro spojkové hlavice s drzakem nebo samocinné c¢epové spojky.

Koblingsomrade for koblingskugler med holder eller automatisk Idsende koblingsbolte.

Zona de acoplamiento para bolas de acoplamiento con soporte o acoplamientos de pernos automaticos.
Zone d’accouplement des boules d’attelage avec support ou accouplements a boulon automatiques.
Kiinnittimella varustettujen vetonuppien tai itsetoimisten pulttikytkinten kytkentaalue.

Couplng area for coupling balls with bracket or automatic drawbar couplings.

Mepioxn ouleuéng yia oaipeg oUleugng HE OTAPIYHA | QUTOVOUES GULEUEEIG E TTEIPO.

Zona di accoppiamento per ganci di traino con supporto o giunti a pioli automatici.

Koplingsomrade for koplingskuler med holder eller automatiske boltkoplinger.

Koppelbereik voor koppelkogels met bevestiging of automatische penkoppelingen.

Obszar sprzegowy dla gtowic kulowych z uchwytem lub samoczynnych sprzegiet palcowych.
Kopplingszon for kopplingskulor med hallare eller automatiska bultkopplingar.

An diese Anhangevorrichtung kdnnen weitere Anhangevorrichtungen oder Wechselplattensysteme (z.B. der Klasse F) und/oder
Kupplungskugeln mit Halterung (z.B. der Klasse A50-1, A50-X usw.) und/oder selbsttatige Bolzenkupplungen (z.B. Klasse C50, S
usw.) montiert werden.

Diese Anhangevorrichtung ist entweder serienmafig mit der Kupplungskugel mit Halterung

Klasse A50-X, Typ 329 059, Genehmigungsnummer: e13 00-0128, maximaler D-Wert: 23,5 kN, maximale Stiitzlast: 150 kg
oder

Klasse A50-X, Typ 68-1, Genehmigungsnummer E1 55 R01 0157, maximaler D-Wert: 24,8 kN, maximale Stutzlast: 250 kg
ausgerustet.

Falls hier andere Bauteile montiert werden, die Herstellervorgaben in den entsprechenden Montageanleitungen beachten und fur
ausreichende Schraubenlangen sorgen.

Na toto zavésné zafizeni smi byt namontovana dalSi zavésna zafizeni nebo systémy vyménnych desti¢ek (napf. tfidy F) a / nebo
spojkové hlavice s drzakem (napf. tfidy A50-1, A50-X atd.) a / nebo samocinné ¢epové spojky (napf. tfidy C50, S atd.).

Toto zavésné zafizeni je vybaveno bud sériové s kulovou hlavici s drzakem

tfida A50-X, typ 329 059, schvalovaci Cislo: €13 00-0128, maximalni hodnota D: 23,5 kN, maximalni opérné zatizeni: 150 kg
nebo

tfida A50-X, typ 68-1, schvalovaci €islo E1 55 R01 0157, maximalni hodnota D: 24,8 kN, maximalni opérné zatizeni: 250 kg.

Pokud zde budou namontovany jiné komponenty, respektovat zadani vyrobce v pfislusnych montaznich pokynech a postarat se o
dostatecné délky Sroub.

P4 dette anhaengertraek kan der monteres flere anhaengertraek eller systemer med udskiftelige plader (fx i klasse F) og/eller
koblingskugler med holder (fx i klasse A50-1, A50-X osv.) og/eller automatisk lasende koblingsbolte (fx klasse C50, S osv.)

Dette anhaengertreek er seriemaessigt enten udstyret med en koblingskugle med holder

klasse A50-X, type 329 059, godkendelsesnummer: €13 00-0128, maksimal D-vaerdi: 23,5 kN, maksimal lodret belastning: 150 kg
eller

klasse A50-X, type 68-1, godkendelsesnummer E1 55 R01 0157, maksimal D-veerdi: 24,8 kN, maksimal lodret belastning: 250 kg.

Hvis der monteres andre komponenter her, skal producentforskrifterne i de pagseldende montagevejledninger overholdes og der
skal sgrges for tilstreekkelige skrueleengder.

306 330 691 101 - 011



En este dispositivo de enganche se puede montar otros dispositivos de enganche o sistemas de discos de cambio (p. €j. de la
clase F) y/o bolas de acoplamiento con soporte (p. €j. de la clase A50-1, A50-X) y/o acoplamientos de pernos automaticos (p. €j.
de la clase C50, S).

Este enganche para remolque esta equipado de serie con la bola de enganche con soporte

clase A50-X, tipo 329 059, numero de aprobacion: e13 00-0128, valor D maximo: 23,5 kN, carga vertical maxima: 150 kg
o bien

clase A50-X, tipo 68-1, nimero de aprobacién: E1 55 R01 0157, valor D maximo: 24,8 kN, carga vertical maxima: 250 kg.

Si aqui se montan otros componentes, hay que seguir las indicaciones del fabricante contenidas en las correspondientes
instrucciones de montaje y cuidar que haya suficiente longitud de atornillado.

Il est possible de monter d'autres attelages ou systemes a plaques interchangeables (p. ex. de la classe F) et/ou des boules
d’attelage avec support (p. ex. de la classe A50-1, A50-X etc.) et/ou des attelages a boulon automatiques (p. ex. de la classe
C50, S etc.) sur cet attelage.

Ce dispositif de remorquage est équipé en série d'une boule d'attelage avec barre de

catégorie A50-X, type 329 059, numéro d'autorisation: €13 00-0128, valeur P maximale: 23,5 kN,
charge d'appui maximale: 150 kg

ou

catégorie A50-X, type 68-1, numéro d'autorisation: E1 55 R01 0157, valeur P maximale: 24,8 kN,
charge d'appui maximale: 250 kg.

Si, a cet endroit, d’autres composants doivent étre montés, tenir compte des instructions contenues dans les notices de montage
fournies par le fabricant et veiller a une longueur de vis suffisante.

Tahan ripustuslaitteeseen voidaan asentaa muita ripustuslaitteita tai vaihtolevyjarjestelmia (esim. F-luokan) ja / tai pidikkeella
(esim. luokan A50-1, A50-X jne.) varustettuja vetonuppeja, ja/tai itsetoimisia pulttikytkimia (esim. luokan C50, S jne.).

Tama kytkentalaite on varustettu vakiona vetokuulalla ja pidikkeella

luokka A50-X, tyyppi 329 059, hyvaksyntanumero: e13 00-0128, maks. D-arvo: 23,5 kN, maks. kuormitus: 150 kg
tai

luokka A50-X, tyyppi 68-1, hyvaksyntanumero: E1 55 R01 0157, maks. D-arvo: 24,8 kN, maks. kuormitus: 250 kg.

Jos tdhan asennetaan muita rakenneosia, on huomioitava valmistajan antamat tiedot seka huolehdittava siita, etta ruuvit ovat
riittdvan pituiset.

Further towing devices or plate change systems (e.g. class F) and / or coupling balls with bracket (e.g. class A50-1, A50-X, etc.)
and / or automatic drawbar couplings (e.g. class C50, S, etc.) can be attached to this tow bar.

This tow bar is either equipped with the coupling ball with bracket as standard

Class A50-X, type 329 059, approval number: e13 00-0128, maximum D-value: 23.5 kN, maximum support load 150 kg
or

Class A50-X, type 68 -1, approval number: E1 55 R01 0157, maximum D-value: 24.8 kN, maximum support load 250 kg.

If other components are to be fitted here, always observe the manufacturer’s specifications in the respective assembly
instructions and ensure that all the bolts have the correct length.

21 didTagn Ceugng auth uTTopouv va ouvappoAoynBoulv kai GAAeG diaTagelg Ceugng A ouaTrpata aAAayrg TTAaKWY (TT.X. TNG
katnyopiag F) kai/ ) a@aipeg {elgng e ouykpatntrpa (Tr.X. TNG katnyopiag A50-1, A50-X kATT.) kal/ i autéuaTta uTrouAdvia Ceugng
(11.X. KaTnYyopia C50, S KATT.).

AuTo TO oUOTNPA PUPOUAKAG BIOBETE! €iTE EPYOOTACIOKA PE TN CPaipa oUVOECNG UE OTAPIYUT

katnyopia A50-X, T01r0G 329 059, ap1Buodg £ykpiong: €13 00-0128, péyiotn Tipn D: 23,5 kN, péyioto @oprio otipigng: 150 kg
n

katnyopia A50-X, T0trog 68-1, apiBudg £ykpiong E1 55 R0O1 0157, péyiotn mipn D: 24,8 kN, péyiato goprtio otipigng: 250 kg.

2 € TIEPITITWAON TTOU JovTapovTal GANa EEaPTAUATA, TTPETTEI VA TNPOUVTAI OI TTPOSIAYPAPEG TOU KATAOKEUOOTH OTIG OVTIOTOIXES
odnyieg ouvapuoAdynaong Kai va XpnolgoTrolouvTal Bideg e ETTAPK PAKOG.

Su questo gancio di traino possono essere montati altri ganci di traino o sistemi a lastre intercambiabili (ad es. quello della classe
F) e/o ganci di traino a sfera con supporto (ad es. quelli della classe A50-1, A50-X ecc.) e/o giunti a pioli automatici (ad es. classe
C50, S ecc.).

Questo gancio di traino & fornito di serie con gancio a sfera con staffa

classe A50-X, tipo 329 059, numero di omologazione: €13 00-0128, valore D massimo: 23,5 kN,
carico verticale massimo: 150 kg

oppure

classe A50-X, tipo 68 -1, numero di omologazione: E1 55 R01 0157, valore D massimo: 24,8 kN,
carico verticale massimo: 250 kg.

Se vengono montati diversi componenti, osservare quanto indicato dal produttore nelle corrispondenti istruzioni di montaggio e
accertarsi che le viti abbiano una lunghezza sufficiente.

306 330 691 101 - 011 9



10

Pa dette tilhengerfestet kan det monteres ytterligere tilhengerfester eller systemer med utskiftbare plater (f.eks. klasse F) og / eller
koplingskuler med feste (f.eks. klasse A50-1, A50-X osv.) og / eller automatiske boltkoplinger (f.eks. klasse C50, S osv.).

Denne pabyggingsanordningen er som standard enten utstyrt med koblingskuler med holder

klasse A50-X, type 329 059, godkjenningsnummer: €13 00-0128, maksimal D-verdi: 23,5 kN, maksimal stgttelast: 150 kg
eller

klasse A50-X, type 68-1, godkjenningsnummer E1 55 R01 0157, maksimal D-verdi: 24,8 kN, maksimal stattelast: 250 kg.

Ved montering av andre komponenter skal du fglge anvisningene fra produsenten i monteringsveiledningen og serge for at du
bruker lange nok skruer.

Op deze trekhaak kunnen ook andere trekhaken of wisselplaatsystemen (bijv. van klasse F) en/of koppelkogels met bevestiging
(bijv. van klasse A50-1, A50-X enz.) en/of automatische penkoppelingen (bijv. klasse C50, S enz.) gemonteerd worden.

Deze aanhanginrichting is of standaard met de koppelingskogel met houder

klasse A50-X, type 329 059, toelatingsnummer e13 00-0128, maximale D-waarde 23,5 kN,
maximaal draagvermogen: 150 kg

of

klasse A50-X, type 68 -1, toelatingsnummer E1 55 R01 0157, maximale D-waarde 24,8 kN,
maximaal draagvermogen: 250 kg uitgerust.

Als u hiervoor andere onderdelen monteert, dient u zich te houden aan de informatie van de fabrikant zoals vermeld in de
desbetreffende montagehandleidingen en dient u er voor te zorgen dat u schroeven gebruikt van voldoende lengte.

Do tej ramy mozna zamontowac inne urzadzenia sprzegajgce lub systemy wymiennej ptyty (np. klasy F) i / lub gtowice kulowe z
uchwytem (np. klasy A50-1, A50-X itp.) i / lub samoczynne sprzegta palcowe (np. klasy C50, S itp.).

Zaczep holowniczy jest wyposazony seryjnie w kule zaczepu z uchwytem

klasa A50-X, typ 329 059, numer homologacji: €13 00-0128, maks. wartos¢ D: 23,5 kN, maks. dopuszczalny nacisk na zaczep
holowniczy: 150 kg

lub

klasa A50-X, typ 68-1, numer homologacji: E1 55 R01 0157, maks. warto$¢ D: 24,8 kN, maks. dopuszczalny nacisk na zaczep
holowniczy: 250 kg.

Jesli montowane sg w tym miejscu inne elementy, nalezy przestrzega¢ wymagan producenta podanych w odpowiednich
instrukcjach montazu oraz uzy¢ srub o dostatecznej dtugosci.

Vid denna draganordning kan ytterligare draganordningar eller vandskivesystem (t ex klass F) och / eller kopplingskulor inkl.
hallare (t ex klass A50-1, A50-X osv.) och / eller automatiska bultkopplingar (t ex klass C50, S osv.) monteras.

Denna slapvagnsanordning ar utrustad antingen som standard med kopplingskula med faste

klass A50-X, typ 329 059, tillstandsnummer: e13 00-0128, maximalt D-varde: 23,5 kN, maximal stédlast: 150 kg
eller

klasse A50-X, typ 68-1, tillstandsnummer E1 55 R01 0157, maximalt D-varde: 24,8 kN, maximal stodlast: 250 kg.

Om andra konstruktionsdelar ska monteras har, beakta tillverkarens instruktioner i monteringsanvisningarna och se till att
skruvlangden ar tillracklig.

306 330 691 101 - 011



Montageanleitung:

1.) Hinteren StoRfanger und die StoRfangerverstarkung demontieren. Die StoRRfangerverstarkung wird nach Montage der
Anhangevorrichtung nicht mehr benétigt. Sollte spater die Anhangevorrichtung demontiert werden, muss die
StoRfangerverstarkung wieder an das Fahrzeug montiert werden.

2.) Das Grundteil 1 links und rechts bei “a*“ mit den Schrauben M10x1,25x30 und Scheiben 10,5x20x2 lose anschrauben. Falls
fahrzeugseitig bei “b“ Muttern vorhanden sind, auch hier Schrauben M10x1,25x30 und Scheiben 10,5x20x2 lose anschrauben.

Achtung: Einige Fahrzeuge konnten hier Fahrzeugseitig M8 Muttern haben. In diesem Fall kann ein Satz Schrauben M8x30
(8.8) mit Scheiben 8,5x24x2 unter der Bestell-Nr.: 906 270 650 002 bestellt werden. Das Anzugsdrehmoment betragt dann bei
“a‘“ und “b" fir die M8x30 Schrauben 20 Nm.

3.) Die Stiitzen 2 und 3 bei “d“ mit den Schrauben M12x35, Scheiben 12,5x30x3 und Muttern M12 am Grundteil 1 lose
anschrauben. Nun die Stiitzen 2 und 3 bei “c* mit den Keilscheiben 13x26x30, Scheiben 12,5x30x3, Schrauben M12x135 und
Muttern M12 an die Langstrager lose anschrauben.

Achtung: Bei den Fahrzeugen (z.B. Ausf. XL) mit einem hinteren Uberhang von 1380 mm (Abstand hintere Achse bis zum
Fahrzeugende) fehlen in den Langstragern bei ,,c“ die Bohrungen. In diesem Fall sind zusatzliche Befestigungselemente
notwendig. Die Befestigungselemente kdnnen unter der Bestell-Nr. 906 270 650 003 bestellt werden. Die Stitzen 2 und 3 sind
dann bei ,,¢“ nach der Zusatzmontageanleitung zu montieren.

4)) Die Laschen 6 durch die unteren Offnungen in die Langstrager legen (die Vierkantmuttern miissen dabei nach oben gerichtet
sein) und in den Offnungen einrasten lassen. Nun den Winkel 4 bei “f“ mit der Schraube M12x60 und Scheibe 12,5x30x3 am
Langstrager lose anschrauben. Den Winkel 5 bei “e“ mit der Schraube M12x45 und Scheibe 12,5x30x3 am Langstrager lose
anschrauben.

5.) Die Winkel 4 und 5 sowie die Stiitzen 2 und 3 bei “g“ mit den Schrauben M12x50, Scheiben 12,5x30x3 und Muttern M12 an
das Grundteil 1 lose anschrauben.

6.) Die Anhangevorrichtung ausrichten und die Schrauben M10 bei “a“ bzw. “b* mit einem Anziehdrehmoment von
40 Nm festschrauben.
Nun die Schrauben M12 bei “g“ mit einem Anziehdrehmoment von 10 Nm anschrauben.
Jetzt die Schrauben M12 mit einem Anziehdrehmoment von 65 Nm in der Reihenfolge “c*, “d“ “e*, “f*, und “g“
festschrauben.

7.) Aus dem Stof3fanger unten im mittleren Bereich die schraffierten Bereiche anhand der Skizze X ausschneiden. Die Linie YO
entspricht der Fahrzeugmitte. Den freigeschnittenen StoRRfanger an das Fahrzeug montieren. Hierzu links und rechts bei “p*
auch die Schrauben M6x20 und Scheiben 6,4x24x2 benutzen.

8.) Den Steckdosenhalter 7 bei “m* mittels der Schraube M12x35, den Scheiben 12,5x30x3 und der Mutter M12 mit dem
Anziehdrehmoment von 65 Nm am Grundteil 1 festschrauben.

9) Die Kugelplatte 8 bei “I* mittels der Schrauben M10x45, Scheiben 10,5x20x2, Scheiben 10,5x25x4 und Muttern M10 sowie bei
“k*“ mittels der Schrauben M10x45, Scheiben 10,5x20x2 und Muttern M10 mit dem
Anziehdrehmoment von 55 Nm an das Grundteil 1 festschrauben.

X

Anderungen vorbehalten.

- 916 -
- 311 - 147 : 147 . o 311 -
133 i o 33

s

306 330 691 101 - 011 11



 CZ

Montazni navod:

1.)

2))

12

Demontujte zadni naraznik a zesileni narazniku. Zesileni narazniku jiz nebude po montazi zavésného zafizeni zapotiebi.
Pokud bude muset byt zavésné zafizeni pozdéji demontovano, musi byt zesileni ndrazniku opét namontovano na vozidlo.
Zakladni dil 1 volné pfiSroubujte vlevo a vpravo v misté ,a“ Srouby M10x1,25x30 s podlozkami 10,5x20x2. Nachazeji-li se
na strané vozidla v misté ,b“ matice, pfiSroubujte volné i zde Srouby M10x1,25x30 s podlozkami 10,5x20x2.

Pozor: U nékterych vozidel se zde na strané vozidla mohou nachazet matice M8. Pro tento pfipad Ize pod objednacim
Cislem 906 270 650 002 objednat sadu Sroubt M8x30 (8.8) s podlozkami 8,5x24x2. Utahovaci moment v misté ,a“ a ,b* pak pro
Srouby M8x30 &ini 20 Nm.

Opéry 2 a 3 u “d* volné nasroubujte pomoci Sroubll M12x35, podlozek 12,5x30x3 a matic M12 na zakladni dil 1. Nyni na
podélné nosniky pomoci klinovych podlozek 13x26x30, podlozek 12,5x30x3, Sroubd M12x135 a matic M12 volné nasroubujte
opéry 2a 3 u “c“.

Pozor: U vozidel (napf. provedeni XL) se zadnim pfevisem 1380 mm (vzdalenost mezi zadni osou a koncem vozidla) chybi
otvory v podélnych nosnicich u ,,c“. V tomto pfipadé jsou nutné dodate¢né upevriovaci prvky. Upevriovaci prvky mohou byt
objednany pod obj. ¢. 906 270 650 003. Podpéry 2 a 3 se pak montuji u ,,c*“ dle dodate¢ného montazniho navodu.

Spodnimi otvory viozte do podélnych nosnikl pracky 6 (Etyfhranné matice pfitom musi sméfovat nahoru) a tyto nechte
zapadnout do otvor(. Nyni na podélny nosnik volné pfiSroubujte Sroubem M12x60 a podlozkou 12,5x30x3 uhelnik 4 u “f“. Na
podélny nosnik volné pfiSroubujte pomoci Sroubu M12x45 a podlozky 12,5x30x3 uhelnik 5 u “e*.

Uhelniky 4 a 5, jakoZ i opéry 2 a 3 u “g“, volné pFiSroubujte na zakladni dil 1 pomoci $roubd M12x50, podlozek 12,5x30x3 a
matic M12.

Vyrovnejte tazné zafizeni a v misté ,a“ resp. ,b* utahnéte Srouby M10 momentem 40 Nm.
Nyni zaSroubujte Srouby M12 v misté ,,g“ momentem 10 Nm.
Nakonec Srouby M12 utahnéte momentem 65 Nm v poradi ,c“, ,d“ ,e“, f*, a ,g".

Z narazniku dole ve stfedni oblasti vystfihnéte &rafované rozsahy dle naértu X. Cara YO odpovidéa stfedu vozidla. Vysttizeny

naraznik namontujte na vozidlo. K tomuto Ukonu pouzijte vlevo a vpravo u “p“ rovnéz Srouby M6x20 a podlozky 6,4x24x2.

Na zakladni dil 1 pfiSroubujte pomoci Sroubu M12x35, podloZek 12,5x30x3 a matice M12 drzak zésuvky 7 u “m*“ utahovacim
krouticim momentem 65 Nm.

Desticku hlavice 8 pevné pfiSroubujte na zakladni dil 1 u “I* pomoci Sroubd M10x45, podlozek 10,5x20x2, podlozek 10,5x25x4
a matic M10 a rovnéz u “k*“ pomoci Sroubl M10x45, podlozek 10,5x20x2 a matic M10 utahovacim krouticim momentem
55 Nm.

Zmény vyhrazeny.

X

- 916 -
- 311 o 147 : 147 311 -
133 i o 33

-

306 330 691 101 - 011



D

Montagevejledning:

1.)

2)

Afmontér den bageste kofanger og kofangerforstaerkningen. Nar anhaengertraskket er monteret, er der ikke leengere brug for
kofangerforsteerkningen. Hvis anhaengertraekket senere afmonteres, skal kofangerforstaerkningen monteres pa keretgjet igen.

Skru grunddelen 1 Igst fast til hgjre og venstre ved ,a“ med skruerne M10x1,25x30 og skiverne 10,5x20x2. Hvis der pa karetgjet
findes meatrikker ved ,b", skal man ogsa her skrue skruerne M10x1,25x30 og skiverne 10,5x20x2 Igst fast.

Vigtigt: Nogle keretgjer kan veere udstyret med M8-mgtrikker. | det tilfeelde kan der bestilles et skruesaet M8x30 (8.8) med
skiver 8,5x24x2 under bestillingsnr.: 906 270 650 002. Drejningsmomentet er 20 Nm for M8x30-skruerne ved ,a“ og ,b“ .

Skru statterne 2 og 3 lgst fast pa grunddelen 1 ved "d" med skruerne M12x35, skiverne 12,5x30x3 og matrikkerne M12. Skru nu

stotterne 2 og 3 Igst fast pa laengdevangerne ved "c¢" med underlagsskiverne 13x26x30, skiverne 12,5x30x3, skruerne M12x135
og matrikkerne M12.

OBS: P4 keretgjerne (fx model XL) med overhaeng bagtil pa 1380 mm (afstanden fra bagakslen til keretgjets ende) mangler
boringerne ved "c" i le&engdevangerne. | dette tilfaelde kraeves der yderligere befaestigelseselementer. Befaestigelseselementerne
kan bestilles separat, bestillingsnr. 906 270 650 003. Stgtterne 2 og 3 skal i sa fald monteres ved "¢" i henhold til
montagevejledningen.

Far laskerne 6 gennem de nederste &bninger i l&engdevangerne (firkantmeatrikkerne skal vende opad) og lad dem ga i hak i
abningerne. Skru nu vinklen 4 Igst fast til llengdevangen ved "f’ med skruen M12x60 og skiven 12,5x30x3. Skru vinklen 5 lgst
fast til leengdevangen ved "e” med skruen M12x45 og skiven 12,5x30x3.

Skru vinklerne 4 og 5 samt statterne 2 og 3 lgst fast til grunddelen 1 ved "g" med skruerne M12x50, skiverne 12,5x30x3 og
mgtrikkerne M12.

Justér anhaengertraekket og skru skruerne M10 fast ved ,a“ og ,b“ med et drejningsmoment pa 40 Nm.
Skru skruerne M12 fast ved ,g“ med et drejningsmoment pa 10 Nm.
Skru herefter skruerne M12 fast med et drejningsmoment pa 65 Nm i falgende reekkefelge: ,c“, ,d“ ,e*, ,f*, og ,g“

Skeer de skraverede omrader ud af kofangeren forneden i midten ved hjeelp af skitsen X. Linjen YO svarer til midten af keretgjet.
Montér den udskarne kofanger pa karetgjet. Brug bade i venstre og hgjre side ved "p" ogsa skruerne M6x20 og
skiverne 6,4x24x2.

Skru stikdaseholderen 7 ved "m" fast til grunddelen 1 med skruen M12x35, skiven 12,5x30x3 og matrikken M12 med et
tilspaendingsmoment pa 65 Nm.

Skru kuglepladen 8 fast pa grunddelen 1 ved "I" ved hjeelp af skruerne M10x45, skiverne 10,5x20x2, skiverne 10,5x25x4 og
motrikkerne M10 samt ved "k" ved hjaelp af skruerne M10x45, skiverne 10,5x20x2 og mgtrikkerne M10 med et
tilspeendingsmoment pa 55 Nm.

Ret til @ndringer forbeholdes.

X

- 916 -
- 311 o 147 : 147 311 -
133 i o 33

-

306 330 691 101 - 011 13



Indicaciones de montaje:

1.) Desmonte el parachoques trasero y el refuerzo del parachoques. El refuerzo del parachoques ya no se va a necesitar después
de montar el dispositivo de enganche. Si el dispositivo de enganche se monta en un momento posterior, entonces hay que
volver a montar el refuerzo del parachoques en el vehiculo.

2.) Atornille, sin apretar aun, la pieza base 1 a izquierda y derecha en “a” con los tornillos M10x1,25x30 y las arandelas 10,5x20x2.
Si por la parte del vehiculo en “b” hay tuercas, atornille también ahi (sin apretar aun) tornillos M10x1,25x30 y arandelas
10,5x20x2.

Atencion: Es posible que algunos vehiculos tengan tuercas M8 en esta ubicacion por su parte. En tal caso podra Usted
adquirir un juego de tornillos M8x30 (8.8) con arandelas 8,5x24x2 mediante el nimero de pedido: 906 270 650 002. El par de
apriete sera entonces de 20 Nm en “a” y “b” para los tornillos M8x30.

3.) Atornille sin apretar los soportes 2 y 3 en "d" con los tornillos M12x35, las arandelas 12,5x30x3 y las tuercas M12 en la pieza
base 1. Ahora atornille en los largueros sin apretar los soportes 2 y 3 en "c"con las arandelas con cufia 13x26x30, las
arandelas 12,5x30x3, los tornillos M12x135 y las tuercas M12.

Atencién: En los vehiculos (p. ej. los modelos XL) que tienen un voladizo en la parte trasera de 1.380 mm (distancia del eje
trasero hasta el final del vehiculo), los taladros faltan en los largueros, en "c". En este caso son necesarios elementos de
sujecion adicionales. Los elementos de sujecion se pueden pedir indicando el

num. de pedido 906 270 650 003. Monte los soportes 2 y 3 en "c" siguiendo las instrucciones de montaje adicionales.

4)) Por los orificios inferiores, coloque las orejas 6 en los largueros (al hacerlo las tuercas cuadradas tienen que estar en direccion
hacia arriba) y haga que encajen en los orificios. Ahora atornille en el larguero sin apretar el angulo 4 en "f" con el tornillo
M12x60 y la arandela 12,5x30x3. Atornille en el larguero sin apretar el angulo 5 en "e" con el tornillo M12x45 y la arandela
12,5x30x3.

5.)  Atornille sin apretar los angulos 4y 5y soportes 2y 3 en "g" con los tornillos M12x50, las arandelas 12,5x30x3 y las tuercas
M12 en la pieza base 1.

6.) Alinee el dispositivo de enganche y apriete los tornillos M10 en “a” y “b” con un par de 40 Nm.

Atornille entonces los tornillos M12 en “g” con un par de apriete de 10 Nm.
Luego apriete los tornillos M12 con un par de 65 Nm en el orden “c”, “d” “e”, “f’ y “g".

7.) Recorte la zona sombreada del parachoques, abajo en la parte central, conforme aparece en el dibujo X. La linea Y0 hace
referencia al centro del vehiculo. Monte el parachoques recortado en el vehiculo. Para ello use en "p" a la izquierda y a la
derecha también los tornillos M6x20 y las arandelas 6,4x24x2.

8.) Atornille, en la pieza base 1, la base de tomacorriente 7 en "m" por medio del tornillo M12x35, las arandelas 12,5x30x3 y la
tuerca M12 con un par de apriete de 65 Nm.

9.) Atornille firmemente, en la pieza base 1, la placa de bola 8 en "I" por medio de los tornillos M10x45, las arandelas10,5x20x2,

las arandelas 10,5x25x4 y las tuercas M10, y también en "k" por medio de los tornillos M10x45,

las arandelas 10,5x20x2 y las tuercas M10 con un par de apriete de 55 Nm.

X

Reservado el derecho a introducir modificaciones.

- 916 -
- 311 e 147 : 147 311 -
133 i o 33
9
| @

14 306 330 691 101 - 011



Instructions de montage :

1.)

2.)

Démonter le pare-chocs arriére ainsi que son renforcement. Une fois I'attelage monté, le renforcement de pare-chocs ne sera
plus utilisé. En cas de démontage ultérieur de l'attelage, remonter alors le renforcement de pare-chocs sur le véhicule.

Fixer la piéce de base 1 au point « a », a droite et a gauche, avec les vis M10x1,25x30 et les rondelles10,5x20x2, sans serrer.
Si des écrous se trouvent sur le véhicule, au point « b », visser Iégérement des vis M10x1,25x30 avec des rondelles 10,5x20x2
a cet endroit.

Attention : certains véhicules peuvent étre équipés d'écrous M8 a ces emplacements. Dans ce cas, commander un jeu de vis
M8x30 (8.8) et de rondelles 8,5x24x2, sous la référence : 906 270 650 002. Le couple de serrage requis pour les vis M8x30 aux
points « a » et « b » est de 20 Nm.

Visser, sans serrer, les supports 2 et 3 au niveau de “d“ avec les vis M12x35, les rondelles 12,5x30x3 et les écrous M12 sur
I'élément de base 1. Puis, visser, sans serrer, les supports 2 et 3 au niveau de “c“ avec les clavettes disques 13x26x30, les
rondelles 12,5x30x3, les vis M12x135 et les écrous M12 sur les longerons.

Attention : Sur les véhicules (p. ex. version XL) avec un porte-a-faux arriére de 1 380 mm (distance de 'essieu arriére a
I'extrémité du véhicule), il manque les pergcages au niveau de “c*“ dans les longerons. Dans ce cas, des éléments de fixation
supplémentaires s’averent nécessaires. Il est possible de commander ces éléments de fixation en spécifiant le N° de
commande 906 270 650 003. Les supports 2 et 3 doivent étre ensuite montés au niveau de “c“ selon les instructions contenues
dans la notice de montage complémentaire.

Placer les attaches 6, en les faisant passer par les orifices inférieurs, dans les longerons (au cours de cette opération, les
écrous carrés doivent étre orientés vers le haut) et les encliqueter dans les orifices. Puis, visser, sans serrer, I'équerre 4 au
niveau de “f* avec la vis M12x60 et la rondelle 12,5x30x3 sur le longeron. Puis, visser, sans serrer, 'équerre 5 au niveau de
“e“ avec la vis M12x45 et la rondelle 12,5x30x3 sur le longeron.

Visser, sans serrer, les équerres 4 et 5 ainsi que les supports 2 et 3 au niveau de “g“ avec les vis M12x50, les rondelles
12,5x30x3 et les écrous M12 sur I'élément de base 1.

Aligner le dispositif d'attelage puis serrer les vis M10 en « a » et en « b » a un couple de 40 Nm.
Introduire ensuite les vis M12 en « g » a< un couple de 10 Nm.
Serrer alors les vis M12 a un couple de serrage de 65 Nm dans l'ordre ¢, d, e, fet g.

Découper a 'aide du dessin X, dans le pare-chocs, les parties hachurées situées en bas, dans la partie centrale. La ligne YO
correspond au milieu du véhicule. Monter le pare-chocs libéré par découpage sur le véhicule. Pour ce faire, utiliser également
les vis M6x20 et les rondelles 6,4x24x2, a gauche et a droite, au niveau de “p“.

Visser le support de prise 7 au niveau de “m* a I'aide de la vis M12x35, des rondelles 12,5x30x3 et de I'écrou M12 au couple
de serrage de 65 Nm sur I'élément de base 1.

Serrer au couple de 55 Nm la plaque sphérique 8 au niveau de “I“ a l'aide des vis M10x45, des rondelles 10,5x20x2, des

rondelles 10,5x25x4 et des écrous M10 ainsi qu’au niveau de “k*“ a 'aide des vis M10x45, des rondelles 10,5x20x2 et des
écrous M10 sur I'élément de base 1.

Sous réserve de modifications.

- 916 -
- 311 e 147 : 147 311 -
133 i o 33
9
| @

306 330 691 101 - 011 15



D

Asennusohjeet:

1.)

2.)

16

Takimmainen puskuri ja puskurinvahvistin puretaan. Puskurinvahvistinta ei tarvita enda vetonupin asennuksen jalkeen. Jos
vetolaite myéhemmin puretaan, on puskurinvahvistin asennettava jalleen ajoneuvoon.

)

Ruuvaa kantaosa 1 vasemmalla ja oikealla 16ysasti kiinni kohdasta "a” ruuveilla M10x1,25x30 ja prikoilla 10,5x20x2.
Jos ajoneuvossa on mutterit kohdassa "b”, ruuvaa myds niihin 16ysasti kiinni ruuvit M10x1,25x30 ja prikat 10,5x20x2.

Huomio: Joissakin ajoneuvoissa voi olla M8-mutterit. Tassa tapauksessa tarvitset sarjan ruuveja M8x30 (8.8)
ja prikkoja 8,5x24x2, jonka voit tilata tilausnumerolla 906 270 650 002. Kohtiin "a” ja "b” kiinnitettavien ruuvien
M8x30 kiristysmomentti on 20 Nm.

Tuet 2 ja 3 ruuvataan I0ysasti kiinni kantaosan 1 kohtaan “d“ M12x35 ruuveilla ja 12,5x30x3 prikoilla ja M12 muttereilla. Tuet 2
ja 3 ruuvataan nyt 16ysasti kiinni pitkittdiskannattimiin kohdassa “c* 13x26x30 kiilaprikoilla, 12,5x30x3 prikoilla, M12x135
ruuveilla ja M12 muttereilla.

Huomio: Ajoneuvoissa (esim. malli XL), joiden takaulkonema on 1380 mm (taka-akselin ja ajoneuvon peran valinen etaisyys ),
puuttuu pitkittdiskannattimissa poranreiat kohdasta “c“. Tassa tapauksessa tarvitaan lisakiinnityselementit. Kiinnityselementit
voidaan tilata tilausnumerolla 906.270.650.003. Tuet 2 ja 3 on asennettava sitten kohtaan “c* lisdasennusohjeiden mukaisesti.

Nipat 6 asetetaan alimmaisten aukkojen lapi pitkittaiskannattimiin (nelikantamuttereiden on talléin osoitettava yldspain) ja
annetaan lukkiutua aukkoihin. Kulma 4 ruuvataan nyt |6ysasti pitkittaiskannattimen kohtaan “f*“ M12x60 ruuvilla ja 12,5x30x3
prikalla. Kulma 5 ruuvataan nyt 16ysasti pitkittdiskannattimen kohdassa “e* M12x45 ruuvilla ja 12,5x30x3 prikalla.

Kulmat 4 ja 5 seka tuet 2 ja 3 ruuvataan I0ysasti kiinni kantaosan 1 kohtaan “g“ M12x50 ruuveilla ja 12,5x30x3 prikoilla ja M12
muttereilla.
Suorista vetokoukku ja kiristd M10-ruuvit kohdissa "a” ja "b” kiristysmomenttiin 40 Nm.

Ruuvaa sitten M12-ruuvit kohdassa "g” kiristysmomenttiin 10 Nm.
Kiristéd nyt M12-ruuvit kiristysmomenttiin 65 Nm jarjestyksessa "c”, "d” "e”, "f’ ja "g”.

Puskurista leikataan alhaalta keskikohdasta varjostetut alueet piirroksen X mukaan. Linja YO vastaa ajoneuvon keskikohtaa.
Leikattu puskuri asennetaan ajoneuvoon. Tata varten kaytetadn vasemmalla ja oikealla kohdassa “p“ myoés M6x20 ruuveja ja
6,4x24x2 prikkoja.

Pistorasian pidike 7 ruuvataan kiinni 65 Nm:n vaantdmomentilla kohdassa “m“ perusosaan M12x35 ruuvilla, 12,5x30x3 prikoilla
ja M12 mutterilla.

Kuulalevy 8 ruuvataan kiinni perusosaan 1 kohdassa “I“ 55 Nm:n vaantdémomentilla, kayttamalla M10x45 ruuveja, 10,5x20x2
prikkoja, 10,5x25x4 prikkoja ja M10 muttereita, seka kohdassa “k“ kayttamalla M10x45 ruuveja, 10,5x20x2 prikkoja ja M10
muttereita.

Oikeudet muutoksiin pidatetaan.

X

- 916 -
- 311 - 147 : 147 . o 311 -
o133 | 33

306 330 691 101 - 011



 GB

Installation instructions:

1.)

Disassemble the rear bumper and the reinforcement. The bumper reinforcement is no longer required after installation of the
towing device. The bumper reinforcement should, however, be reassembled to the vehicle if the towing device is disassembled
at a later date.

Screw on the basic frame 1 on the left and right at “a” with the M10x1.25x30 screws and the 10.5x20x2 washers. If there are
nuts at “b” on the vehicle side, loosely screw on M10x1.25x30 screws and 10.5x20x2 washers.

Important: Some vehicles can have M8 nuts on the vehicle side. In this case, a set of screws M8x30 (8.8) with washers
8.5x24x2 can be ordered under order no.: 906 270 650 002. The tightening torque is 20 Nm for the M8x30 screws at “a” and
“b”.

Loosely attach the supports 2 and 3 to the base part 1 at point “d” using the M12x35 bolts, 12.5x30x3 washers and M12 nuts.
Now loosely attach the supports 2 and 3 to the chassis beam at point “c” using the 13x26x30 wedge discs, 12.5x30x3 washers,
M12x135 bolts and M12 nuts.

Attention: Vehicles (e.g. version XL) with a tail section of 1380 mm (distance from rear axle to the end of the vehicle) do not
have bore holes in the chassis beam at point “c”. In this case, additional fixing elements are required. The fixing elements can
be ordered (order no. 906 270 650 003). The supports 2 and 3 should then be installed at point “c” according to the additional
installation instructions.

Insert the shackles 6 through the lower apertures in the chassis beam (the square nuts have to face upwards) and allow them to
engage in the apertures. Now loosely attach the bracket 4 to the chassis beam at point “f” using the M12x60 bolt and
12.5x30x3 washer. Loosely attach the bracket 5 to the chassis beam at point “e” using the M12x45 bolt and 12.5x30x3 washer.

Loosely attach the brackets 4 and 5 as well as the supports 2 and 3 to the base part 1 at point “g” using the M12x50 bolts,
12.5x30x3 washers and M12 nuts.

Align the towing hitch and tighten the screws M10 at “a” or “b” with a torque of 40 Nm.

Next screw on the screws M12 at “g” with a torque of 10 Nm.

Now tighten the screws M12 with a torque of 65 Nm in the sequence “c”, “d” “e”, “f’, and “g”.

Saw the hatched area out of the underside of the bumper as indicated on diagram X. The line “Y0” corresponds to the middle of
the vehicle. Assemble the sawn out bumper to the vehicle. Also use the M6x20 bolts and 6.4x24x2 washers on the left and
right-hand side at point “p”.

Attach the socket holder 7 to the base part 1 at point “m” using the M12x35 bolt, 12.5x30x3 washers and M12 nut with a
tightening torque of 65 Nm.

Attach the coupling plate 8 to the base part 1 at point “I” using the M10x45 bolts, 10.5x20x2 washers, 10.5x25x4 washers and
M10 nuts, and at point “k” using the M10x45 bolts, 10.5x20x2 washers and M10 nuts with a tightening torque of 55 Nm.

Subject to alteration.

X

- 916 -
- 311 e 147 : 147 311 -
133 i o 33
9
| @

306 330 691 101 - 011 17



D

Odnyiec ouvapuoAdynong:

1.

18

ATroouvapuoAoyroTE Tov THIow TTPOPUAAKTHPA KAl TNV evioXuon Tou. H evioxuon dev xpeidletal étav n didragn pupgouAknong
€ival JovTapIGPEVN. Z€ TTEPITITWAON TTOU AQAIPEITAI KATTOTE N SIATAEN PUPOUAKNONG TTPETTEI VA HOVTAPETE TTAAI TRV €£vioXuon OTO
oxnpa.

BidwoTe xaAapd 1o KUplo cwua 1 aploTepd kal de€id oTa anueia «ax» pe T Bideg M10x1,25x30 kai Tig podéAeg 10,5x20x2. Av aTO
oxnua oto onueio «b» utrdpyouv agiuadia, BIdwaTe kal €dw XaAhapd Tig Bideg M10x1,25x30 padi pe Tig podéAeg 10,5x20x2.

MpoooxnA: Mepikd auTokivnTa PTTopei va €xouv TTagiuddia M8. e auTtAv TNV TTEPITITWON YTTOPEITE VO TTOPAYYEIAETE éva OET UE
Bideg M8x30 (8.8) pali e podéAeg 8,5x24x2 pe Tov KwdIKO TrapayyeAiag: 906 270 650 002. H potrr) oUo@igng eival yia Ta onueia
«a» kal «b» yia 11¢ Bideg M8x30 20 Nm.

BidwaTte xaAapd Ta otnpiyyata 2 kair 3 oto onueio “d“ pe Tig Bideg M12x35, 11 podéAeg 12,5x30x3 kai Ta Tragiuadia M12 oto
Baoikoé TuApa 1. ‘Emerra BidwaoTe xaAapd Ta aTnpiyuaTta 2 kal 3 oTo onueio “c* ue Toug agnvoeideig diokoug 13x26x30, Tig
podéAeg 12,5x30x3, Tig Bideg M12x135 kai Ta Tragiuddia M12 oTto diaurikn SokKo.

Mpoooxn: Z1a oxruata (1r.x. £ékdoon XL) ye Tiow mrpoegoxn Twv 1380 mm (atmdoTacn otrioBiou Ggova £wg To TEAOG Tou
0xXAHaTog) AeiTTouv oTTéG aTO “c“ OTIG DIaPAKEIG SOKOUG. TNV TTEPITITWAON QUTH gival avaykaia TTpéoBeTa aToIxEia aTepéwong. Ta
oToIXEia OTEPEWONG PTTOPOUV va TTapayyeABoUv uTrd Tov

apIBpo TTapayyeAiag 906 270 650 003. Ta oTnpiypara 2 Kai 3 TTPETTEI va cuvappoAoyouvTal TOTE 0TO “c* cUPQWVA JE TIG
TTPOOBETEG 0ONYiEG TUVApPUOAdYNaNG.

BaATe TIg TTpoeoxég oTEPEWONG 6 dla ECOU TWV KATW AVOIYUATWY OTOUG SIaNAKEIG OOKOUG (Ta TeETpdywva TTagiuddia TTpETTEl va
deixvouv TTpog Ta TTavw) £TOI WOTE va TMIACOoUV aTa avoiypara. BidwoTe Twpa Tn ywvia 4 oto anueio “f“ pe n Bida M12x60 kai
TN podéAa 12,5x30x3 xaAapd aTto diaunikn doko. BidwaoTte Tn ywvia 5 o1o onueio “e* ye tn Rida M12x45 kail T podéAa
12,5x30x3 xaAapd aTo dlaprKn SoKO.

BidwaTe xaAapd TIg ywvIEG 4 Kal 5 kaBwg Kal Ta aTnpiypata 2 kai 3 ato anueio “g“ ue Tig Bideg M12x50, Tig podéAeg 12,5x30x3
Kal Ta Tragipadia M12 ato Bacikd TpuAua 1.

EuBuypappioTe Tn diatagn kotoadopou kal o@icte TIg Bideg M10 oTa onueia «a» A avriotoixa «b» pe potrr) 40 Nm.
>1n ouvéxela BidwaTe TIG Bideg M12 oT1o onpueio «g» pe potrr) 10 Nm.
TéNog BIdwaoTe o@ixTa TIG Bideg M12 pe poti ouc@igng 65 Nm pe Tn oeipd «e», «d» «ex, «f», Kal «g».

Kowrte pe Tn BonBeia Tou rpoTUTrou X KATW OTO PHECO TOU TTPOQUACKTHPA TIG TIEPIOXEG UE TIG ypauuookiéS. H ypapun YO
QVTIOTOIXEI OTO HECO TOU OXNUOTOG. MOVTAPETE TOV TIPOPUACKTAPA TTOU KOWATE OTO OXNUA. XPNOIUOTTOINCTE YIa TO OKOTTO aUTO
oTo onueio “p*“ kai TIg Bideg M6x20 Kal TIG pOdEAEG 6,4x24X2.

BidwaTe 1o atrpiypa TnG Tpifag 7 ato anueio “m* ue T Bida M12x35, Tig podéAeg 12,5x30x3 kai 1o TTagiuadl M12 pe potm)
oTpéyng 65 Nm oTo Bacikéd TufRua 1.

BidwaoTe TNV TTAdKa opaipag 8 ato onueio “I* pe Tig Bideg M10x45, Toug diokoug 10,5x20x2, Toug diokoug 10,5x25x4 kail Ta

Tagiuadia M10 kaBwg kai oTo onueio “k* pe Tig Bideg M10x45, Toug diokoug 10,5x20x2 kai Ta TTagipadia M10 pe potn)
ouo@iyéng 55 Nm emmavw o1o Bacikd TpuAua 1.

Me Tnv €mm@EUAAgN TEXVIKWY AN aAAaywy.

X

- 916 -
- 311 - 147 : 147 311 -
o 133__ | o 33

306 330 691 101 - 011



Istruzioni di montaggio:

1.)

Smontare il parafanghi posteriore e il relativo rinforzo. Dopo il montaggio del gancio di traino il rinforzo del paraurti non & piu
necessario. Qualora il gancio di traino venga smontato in un secondo momento, il rinforzo del paraurti deve essere nuovamente
montato sul veicolo.

Avvitare senza stringere il pezzo base 1, a sinistra e a destra, in “a” con le viti M10x1,25x30 e le rondelle 10,5x20x2. Se sul
veicolo in “b” sono gia presenti i dadi, avvitare anche qui senza stringere le viti M10x1,25x30 complete delle rondelle 10,5x20x2.

Attenzione: Alcuni veicoli possono essere dotati di dadi M8. In questo caso & disponibile un set di viti M8x30 (8.8) e rondelle
8,5x24x2 con il numero d'ordine 906 270 650 002. La coppia di serraggio delle viti M8x30 in “a” e “b” & di 20 Nm.

Avvitare i sostegni 2 e 3 in "d" senza stringere con le viti M12x35, le rondelle 12,5x30x3 e i dadi M12 al componente di base 1.
A questo punto avvitare i sostegni 2 e 3 in "c" con le rondelle coniche 13x26x30, le rondelle 12,5x30x3, le viti M12x135 e i dadi
M12 ai portacarichi.

Attenzione: Nei veicoli (ad es. nella versione XL) con una sporgenza posteriore di 1380 mm (distanza tra I'asse posteriore e
I'estremita del veicolo) non sono presenti i fori nei portacarichi in "c". In questo caso sono necessari ulteriori elementi di
fissaggio. Gli elementi di fissaggio possono essere ordinati indicando il numero d’ordine 906 270 650 003. | sostegni2 e 3
devono quindi essere montati in "¢" secondo le istruzioni di montaggio aggiuntive.

Porre i coprigiunti 6 nei portacarichi, facendoli passare attraverso le aperture inferiori (i dadi quadri devono essere rivolti verso
I'alto), e nelle aperture far scattare in posizione. A questo punto avvitare I'angolo 4 in "f" senza stringere con la vite M12x60 e la
rondella 12,5x30x3 sul portacarichi. Avvitare I'angolo 5 in "e" senza stringere con la vite M12x45 e la rondella 12,5x30x3 sul
portacarichi.

Avvitare gli angoli 4 e 5 senza stringere, nonché i sostegni 2 e 3 in "'g" con le viti M12x50, le rondelle12,5x30x3 e i dadi M12, al
componente di base 1.

Allineare il gancio di traino e serrare le viti M10 in “a” e “b” con una coppia di serraggio di 40 Nm.

Avvitare quindi le viti M12 in “g” con una coppia di serraggio di 10 Nm.

PRI

Serrare le viti M12 con una coppia di serraggio di 65 Nm nella sequenza “c”, “d”, “e”, “f’ e “g".

Ritagliare i contorni del paraurti sotto nella zona centrale secondo il disegno X. La linea YO corrisponde alla zona centrale del
veicolo. Montare il paraurti, per il quale & stata eseguita la spoglia, sul veicolo. A tale scopo utilizzare a sinistra e a destra in "p"
anche le viti M6x20 e le rondelle 6,4x24x2.

Avvitare saldamente il portapresa 7 in "m" mediante la vite M12x35, le rondelle 12,5x30x3 e i bulloni M12 con una coppia di
serraggio di 65 Nm al componente di base 1.

Avvitare saldamente, con la coppia di serraggio di 55 Nm, la piastra con il gancio di traino a sfera 8 al componente di base 1 in
"I" mediante le viti M10x45, le rondelle 10,5x20x2, le rondelle 10,5x25x4 e i bulloni M10, nonché in "k" mediante le viti M10x45,
le rondelle 10,5x20x2 e i bulloni M10.

Con riserva di modifiche.

X

- 916 -
- 311 e 147 : 147 311 -
133 i o 33
9
| @

306 330 691 101 - 011 19



Monteringsanvisning:

1.

2)

20

Demonter den bakre stgtfangeren og stgtfangerforsterkningen. Etter at tilhengerfestet er montert, er stgtfangerforsterkningen
ikke lenger nadvendig. Dersom tilhengerfestet skal demonteres senere, ma statfangerforsterkningen monteres pa bilen igjen.

Skru basisdelen 1 Igst pa til venstre og heyre ved «a» med skruene M10x1,25x30 og skivene 10,5x20x2. Dersom
det pa kjgretayet finnes muttere ved «by», skru ogsa her last pa skruer M10x1,25x30 og skiver 10,5x20x2.

OBS: Enkelte kjgretay kan her ha M8-muttere pa kjeretgysiden. | sa tilfelle kan det bestilles et skruesett M8x30 (8.8) med skiver
8,5x24x2 under bestillingsnummer: 906 270 650 002. Tiltrekningsmomentet er 20 Nm for M8x30-skruene ved «a» og «b».

Skru stattene 2 og 3 Igst fast til grunndelen 1 i "d" med skruene M12x35, skivene 12,5x30x3 og mutterne M12. Deretter skrur du
stattene 2 og 3 Igst fast til de langsgaende bjelkene med kileskivene 12x26x30, skivene 12,5x30x3, skruene M12x135 og
mutterne M12.

OBS: P4 biler (f.eks. XL-modeller) med et overheng pa 1380 mm bak (avstanden fra bakakselen til enden av bilen) mangler
hullene "c" pa de langsgaende bjelkene. Dersom dette er tilfelle, ma det brukes ekstra festeelementer. Disse har bestillingsnr.
906 270 650 003. Deretter monteres stattene 2 og 3 i "¢" i henhold til den ekstra monteringsanvisningen.

For laskene 6 gjennom de nederste dpningene og inn i de langsgaende bjelkene (firkantmutterne ma peke oppover). La dem
smekke pa plass i apningene. Deretter skrur du vinkelen 4 Igst fast til den langsgaende bjelken i "f* med skruen M12x60 og
skiven 12,5x30x3. Skru vinkelen 5 Igst fast til den langsgaende bjelken i "e" med skruen M12x45 og skiven 12,5x30x3.

Skru vinkel 4 og 5 samt stettene 2 og 3 Igst fast til grunndelen 1 i "g" med skruene M12x50, skivene 12,5x30x3 og mutterne
M12.

Juster tilhengerfestet og skru fast skruene M10 ved «a» og «b» med et tiltrekningsmoment pa 40 Nm.
Skru sa fast skruene M12 ved «g» med et tiltrekningsmoment pa 10 Nm.
Skru deretter fast skruene M12 med et tiltrekningsmoment pa 65 Nm i fglgende rekkefalge: «c», «d», «e», «f», og «g».

Skjeer ut det skraverte omradet midt nede pa stetfangeren ved hjelp av figur X. Linjen YO tilsvarer midten av kjgretgyet. Deretter

monterer du den tilskarede stotfangeren pa kjaretoyet. Bruk skruene M6x20 og skivene 6,4x24x2, og fest i "p”.

Skru fast stikkontaktholderen 7 i "m” pa grunndelen 1 ved hjelp av skruen M12x35, skivene 12,5x30x3 og mutteren M12. Bruk et
tiltrekkingsmoment pa 65 Nm.

Skru fast kuleplaten 8 til grunndelen 1 i "I" ved hjelp av skruene M10x45, skivene 10,5x20x2, skivene 10,5x25x4 og mutterne
M10, samt i "k" ved hjelp av skruene M10x45, skivene 10,5x20x2 og mutterne M10. Bruk et tiltrekkingsmoment pa 55 Nm.

Endringer forbeholdes.

X

- 916 -
- 311 o 147 : 147 311 -
133 i o 33

-

306 330 691 101 - 011



D

Montage-instructies:

1.)

2)

Demonteer de achterste achterbumper en de bumperversterking. De bumperversterking heeft u niet meer nodig als de trekhaak
gemonteerd is. Als u de trekhaak later weer mocht demonteren, moet u de bumperversterking weer op het voertuig monteren.

Het basisframe 1 links en rechts bij ,a” met de schroeven M10x1,25x30 en ringen 10,5x20x2 er los opschroeven. Indien aan de
voertuigzijde bij ,b” moeren voorhanden zijn, ook hier schroeven M10x1,25x30 en ringen 10,5x20x2 er los opschroeven.

Attentie: Sommige voertuigen kunnen hier aan de voertuigzijde M8 moeren hebben. In dit geval kan een set schroeven M8x30
(8.8) met ringen 8,5x24x2 onder bestel-nr.: 906 270 650 002 worden besteld. Het aandraaimoment bedraagt dan bij ,a” en ,b”
voor de M8x30 schroeven 20 Nm.

Draai de steunen 2 en 3 bij “d“ losjes met de schroeven M12x35, schijven 12,5x30x3 en moeren M12 aan het basisdeel 1.
Draai nu de steunen 2 en 3 bij “c* met de keilringen 13x26x30, schijven 12,5x30x3, schroeven M12x135 en moeren M12 losjes
aan de langsdraagbalken.

Attentie: Bij de voertuigen (bijv. uitv. XL) met een overhangend gedeelte achteraan van 1380 mm (afstand achteras tot aan
uiteinde van het voertuig) ontbreken in de langsdraagbalken bij ,,c*“ de gaten. In dit geval zijn er extra bevestigingselementen
nodig. U kunt deze bevestigingselementen bestellen met het bestelnr. 906 270 650 003. De steunen 2 en 3 moeten dan bij ,,c¢*
aan de hand van de extra montagehandleiding gemonteerd worden.

Leg de verbindingsstukken 6 via de openingen onderaan in de langdraagbalken (de vierkante moeren moeten hierbij naar
boven toe wijzen) en laat ze in de openingen vastklikken. Draai nu het hoekprofiel 4 bij “f* losjes met de schroef M12x60 en de
schijf 12,5x30x3 aan de langdraagbalk. Draai het hoekprofiel 5 bij “e“ met de schroef M12x45 en de schijf 12,5x30x3 losjes aan
de langdraagbalk.

Draai de hoekprofielen 4 en 5 alsook de steunen 2 en 3 bij “g“ losjes met de schroeven M12x50, schijven 12,5x30x3 en
moeren M12 aan het basisdeel 1.

De trekhaak uitlijnen en de schroeven M10 bij ,a” resp. ,b” met een aandraaimoment van 40 Nm vastschroeven.
Nu de schroeven M12 bij ,g” met een aandraaimoment van 10 Nm vastschroeven.
Nu de schroeven M12 met een aandraaimoment van 65 Nm in de volgorde ,¢”, ,d” ,e”, ,f’ en ,g” vastschroeven.

Zaag van de bumper onderaan in het midden de gearceerde gedeelten uit. Doe dit aan de hand van de tekening X. De lijn YO
stemt overeen met het midden van de wagen. De vrijgezaagde bumper aan de wagen monteren. Gebruik hiervoor links en
rechts bij “p“ ook de schroeven M6x20 en schijven 6,4x24x2.

Draai de contactdoosbevestiging 7 bij “m“ met de schroef M12x35, de schijven 12,5x30x3 en de moer M12 met het
aandraaimoment van 65 Nm vast aan het basisdeel 1.

Draai de kogelplaat 8 bij “I“ met behulp van de schroeven M10x45, de schijven 10,5x20x2, de schijven 10,5x25x4 en de
moeren M10 alsook bij “k*“ met behulp van de schroeven M10x45, de schijven 10,5x20x2 en de moeren M10 met een
aandraaimoment van 55 Nm vast aan het basisdeel 1.

Wijzigingen voorbehouden.

X

- 916 -
- 311 e 147 : 147 311 -
133 i o 33
9
| @

306 330 691 101 - 011 21



Instrukcja montazu:

1.

2)

22

Zdemontowac tylni zderzak i jego wzmocnienie. Gdy hak jest zamontowany wzmocnienie zderzaka nie jest uzywane. Jesli w
poézniejszym czasie hak zostanie zdemontowany, wzmochienie zderzaka musi zosta¢ z powrotem zamontowane w pojezdzie.

Przymocowac podstawe 1 po prawej i po lewej stronie w punkcie ,a“ dokrecajgc sruby M10x1,25x30 z podktadkami 10,5x20x2.
Jesli w pojezdzie w punkcie ,b“ umieszczone sg juz nakretki, nalezy rowniez w tym miejscu dokreci¢ sruby M10x1,25x30 z
podktadkami 10,5x20x2.

Uwaga: Niektore pojazdy mogg posiadaé w tym miejscu nakretki M8. W tym wypadku nalezy zamoéwié¢ jeden zestaw
$rub M8x30 (8.8) z podktadkami 8,5x24x2. Zestaw ten jest dostepny w ofercie pod numerem katalogowym 906 270 650 002.
Moment dokrecenia $rub M8x30 w punkcie ,a“ i ,b“ wynosi 20 Nm.

Do elementu podstawowego 1 w punktach “d“ przykreci¢ luzno wsporniki 2 i 3, uzywajac srub M12x35, podktadek 12,5x30x3
oraz nakretek M12. Nastepnie wsporniki 2 i 3 przykrecic luzno do podtuznic w punktach “c*, uzywajac podktadek klinowych
13x26x30, podktadek 12,5x30x3, srub M12x135 oraz nakretek M12.

Uwaga: W przypadku pojazdow (np. wersja XL) z tylnym zwisem 1380 mm (odlegto$¢é miedzy tylng osig a koncem pojazdu) w
podtuznicach nie wystepujg otwory w punktach “c“. Konieczne sg wtedy dodatkowe elementy mocujgce. Elementy mocujgce
mozna zamowi¢, podajgc numer katalogowy 906 270 650 003. W tym przypadku wsporniki 2 i 3 nalezy zamontowac¢ w
punktach “c“ zgodnie z dodatkowg instrukcjg montazu.

Naktadki 6 wtozy¢ w podiuznice przez dolne otwory (nakretki czworokgtne muszg byé przy tym skierowane do goéry) i zacisngc
w otworach. Nastepnie do podtuznicy przykrecic¢ luzno wspornik 4 w punkcie “f*, uzywajac sruby M12x60 oraz podktadki
12,5x30x3. Do podtuznicy przykreci¢ luzno wspornik 5 w punkcie “e“, uzywajgc sruby M12x45 oraz podkiadki 12,5x30x3.

Do elementu podstawowego 1 w punktach “g“ przykrecic¢ luzno wsporniki 4 i 5 oraz wsporniki 2 i 3, uzywajgc srub M12x50,
podktadek 12,5x30x3 oraz nakretek M12.

Ustawi¢ hak holowniczy i dokreci¢ sruby M10 w punkcie ,a“ lub ,b“ momentem 40 Nm.
Dokreci¢ sruby M12 w punkcie ,,g“ momentem 10 Nm.
Nastepnie dokreci¢ sruby M12 momentem 65 Nm w nastepujgcej kolejnosci: ¢, ,d* e, f*, i .g“

Korzystajac z rysunku X wycigé zakreskowany obszar w dolnej, srodkowej czesci zderzaka. Linia YO odpowiada $rodkowi
pojazdu. Wyciety zderzak z powrotem zamontowac w pojezdzie. W tym celu w punktach “p* z lewej i prawej strony uzy¢ srub
M6x20 i podktadek 6,4x24x2.

Do elementu podstawowego 1 przykreci¢ w punkcie “m* uchwyt gniazda 7, uzywajgc sruby M12x35, podktadek 12,5x30x3 oraz
nakretki M12 i stosujgc przy tym moment dokrecania 65 Nm.

Do elementu podstawowego 1 przykreci¢ w punktach “I* ptytke z glowicg kulowg 8 uzywajgc srub M10x45, podktadek
10,5x20x2, podktadek 10,5x25x4 i nakretek M10 oraz w punktach “k*“ uzywajac srub M10x45, podkiadek 10,5x20x2 i nakretek
M10 oraz stosujac moment dokrecania 55 Nm.

Zastrzega sie mozliwo$¢ wprowadzania zmian.

X

- 916 -
- 311 e 147 : 147 311 -
133 i o 33
9
| @

306 330 691 101 - 011



Monteringsanvisningar:

1.)

Demontera den bakre stotfangaren och stétfangarforstarkningen. Stétfangarforstarkningen behdvs inte langre efter att
draganordningen har monterats. Om draganordningen demonteras vid ett senare tillfalle, maste stétfangarférstarkningen
monteras tillbaka pa fordonet.

Skruva |6st ihop grunddelen 1 till vanster och héger vid "a” och anvand skruvarna M10x1,25x30 och brickorna 10,5x20x2. Om
fordonssidan ar férsedd med muttrar vid "b”, skruva aven har 16st ihop skruvarna M10x1,25x30 och brickorna 10,5x20x2.

Obs! Vissa fordon kan vara férsedda med M8-muttrar pa fordonssidan. | sadana fall kan en skruvsats M8x30 (8,8) med brickor
8,5x24x2 bestéllas under bestallningsnummer : 906 270 650 002. Atdragningsmomentet &r 20 Nm vid "a” och "b” fér M8x30
skruvarna.

Skruva fast stéden 2 och 3 16st vid "d" med skruvarna M12x35, brickorna 12,5x30x3 och muttrarna M12 pa grunddel 1. Skruva
sedan fast stoden 2 och 3 I6st vid "c¢" med de kilformade brickorna 13x26x30, brickorna 12,5x30x3, skruvarna M12x135 och
muttrarna M12 pa langsbalkarna.

Obs! Vid fordon (t ex utférande XL) med 6verhang baktill som uppgar till 1 380 mm (avstand mellan bakre axeln och fordonets
bakande) saknas borrhalen i langsbalkarna vid "c". | detta fall kravs extra fastelement. Fastelement kan bestéllas under bestall-
nr. 906 270 650 003. Stdden 2 och 3 ska da monteras vid "c" enligt de extra monteringsanvisningarna.

Skjut in tungorna 6 genom de undre dppningarna och in i langsbalkarna (fyrkantmuttrarna maste vara riktade uppat) och lat dem
snappa in i dppningen. Skruva sedan fast vinkeln 4 16st vid "f" med skruven M12x60 och brickan 12,5x30x3 vid langsbalken.
Skruva fast vinkeln 5 16st vid "e" med skruven M12x45 och brickan 12,5x30x3 vid langsbalken.

Skruva fast vinklarna 4 och 5 samt stdden 2 och 3 16st vid "g" med skruvarna M12x50, brickorna 12,5x30x3 och muttrarna M12
pa grunddel 1.

Rikta in dragkroken och skruva fast skruvarna M10 vid "a” resp. "b” med ett atdragningsmoment pa 40 Nm.
Skruva darefter dit skruvarna M12 vid "g” med ett atdragningsmoment pa 10 Nm.

Skruva darefter fast skruvarna M12 med ett atdragningsmoment pa 65 Nm i ordningsféljden "c”, "d” ”e”, ’f’ och "g”.

Skar ut de skuggade omradena ur stétfangaren nedtill i mitten enligt skiss X. Linjen YO motsvarar fordonets mittlinje. Montera
den urskurna stétfangaren pa fordonet. Anvand aven skruvarna M6x20 och brickorna 6,4x24x2 till vanster och hoger vid "p".

Skruva fast stickuttagshallaren 7 vid "m™" pa grunddel 1 med skruven M12x35, brickorna 12,5x30x3 och muttern M12 med ett
atdragningsmoment pa 65 Nm.

Skruva fast kulplattan 8 vid "I" med skruvarna M10x45, brickorna 10,5x20x2, brickorna 10,5x25x4 och muttrarna M10 samt vid
"k" med skruvarna M10x45, brickorna 10,5x20x2 och muttrarna M10 pa grunddelen 1 med ett atdragningsmoment pa 55 Nm.

Med forbehall fér andringar.

X

e} P—
|
- 311 —— 1T 311 -
33 i o33
|
O
| o

306 330 691 101 - 011 23



00 600 6060 0000

Der Freiraum nach Anhang VII, Abbildung 30 der Richtlinie 94/20/EG ist zu gewahrleisten.
Volny prostor ve smyslu Pfilohy VII, obr. 30 Smérnice &. 94/20/EG musi byt zaru€en.

Frirummet skal overholdes iht. bilag VII, fig. 30 i direktiv 94/20/EF.

Debe garantizarse el espacio libre, conforme al anexo VII, imagen 30 de la directiva comunitaria
94/20/CE.

L’espace libre spécifé dans I'annexe VII, illustration 30 de la directive 94/20/CE doit étre garanti.

Liitteen VII, direktiivin 94/20/EY kuvan 30 mukainen vapaatila on taattava.

The clearance specified in appendix VII, diagram 30 of guideline 94/20/EC must be guaranteed.

Mpétrel va e¢aoc@aifeTal o eAcUBepog Xwpog cupewva pe 1o Mapdptnua VI, eikéva 30 Tng Odnyiag
94/20/EK.

Deve essere garantito lo spazio libero secondo l'allegato VII, figura 30 della direttiva 94/20/CE.

Frirommet etter tillegg VII, figur 30 i direktiv 94/20/EQF skal overholdes.

De tussenruimte volgens aanhangsel VII, afbeelding 30 van de richtlijn 94/20/EG moet in acht
worden genomen.

Zagwarantowac¢ swobodng przestrzen zgodnie z zatgcznikiem VII, rysunek 30 dyrektywy 94/20/CE.
Fritt utrymme enligt bilaga VII, bild 30 i direktiv 94/20/EG ska garanteras.

Ma,

* bei zulassigem Gesamtgewicht des Fahrzeuges
* pfi celkové pfipustné hmotnosti vozidla

* ved tilladt totalveegt for kagretgjet

* con peso total autorizado del vehiculo

* max. 100 *

O
©
D
. O
i min. 65 o * pour poids total en charge autorisé du véhicule
- CD @ * Ajoneuvon suurimmalla sallitulla kokonaispainolla
St . §> @ * at gross vehicle weight rating
E g SS/ %. @ * YIOQ TO EMITPETTTO MIKTO BAPOG TOU OXNUATOG
e : 0 * per il peso complessivo ammesso del veicolo
e = o * ved kjoretgyets tillatte totalvekt
_ @ * bij toegestaan totaal gewicht van het voertuig
mﬁf NS @ * przy dopuszczalnym ciezarze catkowitym pojazdu
e * vid fordonets tillatna totalvikt
:O?/“’ 5
ol ™ A,
4 i P SLE
max. 30"_%\

24

306 330 691 101 - 011



'08$9)s OAlIsodsIp [9p INOIZNILNNYIAN @ OSN.IINS O[0JIBA [9p SjUdIN,| OJELLIOJUI JOAE IP S1}joul BJelyolp IS

................................. O“—mm.zmw
Beuwll} & olqui

............................................................................. O|02IA NS

901I)JNJ}S00 BSE) B|[Bep S}IUI0)
luoizuosaid ajjep o oooepe p nund 1op oyadsil [au ‘elie p Bjobal B OJ|[BISUl 0JB)S 9 « rr rr it odi} oulesy Ip OAISOdSIp |1 8Y2 BJIRIYDIP BJI BIIIOSO}O0S |
‘OID99VLINOIN OL113HH0I 1d ANOIZVIVIHIIA

(B u1) eouoW EBljop "Xew ajiqelyoiowl esse =) 8  (BY ul) @oLj0W B||op ‘Xew eAISsa|dwoo BSSB|N = | :9A0P

NY " =186000X(D+1)/(Dx1)=a

:o)uyep 1s0o [, eAoid Ip 8i0jeA |ep eleulwIS)ap @ oulel] Ip OAlsodsIp [9p 8|IgelyoJowll BLIISSEW BSSBW B ‘0Z/v6 Badoina eAmallq e|je aseq U]

0|O2ISA0]NE,||SP BUOIZE|02IID IP BLED IPSA :9|IgeIyd2Jowll BSSEI
BY 0GL S Xew 9[edllaA 0oLe)

NX 6°91 -d alojep

G122+00:02/¥6+€1® :auoizefojowQ

4 :oooeye Ip odn @ 8sse|)

LEIEELLEN " LEEEEEEN LLLEEN (EE1EEEEENST (E888eEE0ST (EEEEE0ST :ajeuoizuny odi|
Jaxog joabnad ‘Jadwnp ugouy) ‘oyeoanq 1vid :0|02IBA0)Ne JBd
0.2 90€ :odn oules} Ip oAlisodsiq

25

306 330 691 101 - 011



'0553]s OANlISOdSIP [9p INOIZNILNNVIN @ OSN.IINS OJ0SIOA [9p SJUS)N,| OJEWLIOJUI JOAE Ip SJ)jOUl BIEIYOIP IS

................................. o“.mm.\_mu
BwuUly 8 oiquiny

............................................................................. 0J09I19A |NS

20UNINJISOD BSEY B||ep 8)lulo)
Iuoiziiosaid ajjap @ oooene p und 19p opnadsil [au ‘alie,p ejoBal B O1B||BISUI O] @ <« rwrrrrrrrrrrrrrrrseeeees odi) ouled) Ip OAIISOdSIP |1 YD BJIRIYDIP BRI BIILOSONOS B
‘OI99VLINOI OL13™YO0I Id ANOIZVIVIHIIA

(6% uI) @21j0W B|[9p "XEBW 3|IgeIydJowl BSSBIN = D ) (6% uI) 2210w EJ|op "Xew eAlssa|dwod eSSe|\ = | :9A0p

NY " =186000X(D+1)/(Dx1)=a

:olulep 1S00 ([, eAoid Ip 810jeA [ep EjeulwIa)ep @ OUIEl) IPp OAINSOdSIP 9P 8]IgeIy2JoWLl BWISSBW BSSBW B| ‘0Z/v6 Badoina eAmallq Bjje 8seq u|

0|O2IBA0)NE ||8P BUOIZE|0D.ID IP BlED IPSA ‘a]IgeIyoJowll esse|
BY 0GL 'S ‘Xew 8|edilaA 0ole)

N G‘€Z -d 8Io[eN

8210+0002/¥76+€13 :auojzebojowQ

X-0SY :0o0eje Ip odl @ asse|)

LLIEEEELELA (LEEEEEEN LLLLEN (EE1EEEEE0ST (E88888E0ST (EEEEE0ST :8]euojzuny odi|
Jaxog joabnad ‘Jadwnp ugou) ‘oyeanq 1vid :0]02I8A0)NE Jod
6G0 62¢ :odp oulel} Ip oAisodsiq

306 330 691 101 - 011

26



'0559)s OANYISOdSIpP [9p INOIZNILNNVIN @ OSN.IINS OJ0OIOA [9p SJUS)N,| OJEWIOJUI JOAR Ip SJ)|OUl BIEIYOIP IS

................................. Oummhm“—
ewJl 8 oigun

............................................................................. O|02I9A [NS

901)JNJ}S00 BSE) B|[ep 8}1UIo}
luoizuosaid ajjep & oooeye,p nund 1ep oyadsil [su ‘eye p Bjobol B OJB|[BISUl 0JB)S @ < r rrrr e od1} ouleJy Ip OARISOdSIp |1 8YD BJIRIYDIP BYIC BJILIOSON0S B
‘OI99VLINOI OL13HHO0I 1A ANOIZVIVIHIIA

(6 u1) @ou0W B8P "'XBW 3|IgeIyolowl Bsse = 9 ] (B u1) @oujow e||ap "Xew eAIssa|dwod esSe|\ = | :DA0p

NY " =18600°0X(D+1)/(Dx1)=a

:o)ulep 1s0o ., eAoid Ip 8I0jBA |ep BleulWIS)ep © oulel] Ip OAlISOdSIp [9p 9]IgeIyoJowll BUIISSBW BSSBW B ‘0Z/v6 Badoina eAlaliq e|je aseq u|

0]|02IBA0]NE,||SP SUOIZE|02JID Ip BLED IPSA :9]IgeIY2JoWL BSSEI
BY 0GZ S 'Xew 9[edlluaA 0oLe)

NX 8‘vZ -d alojep

2510 L0y SS L3 :auoizeBojowQ

X-0GY :000ene Ip odn @ 8sse|)

LLIEEEEEN "LEEEEEEN " EEEEEN (EE18EEEE0ST '88888EE0ST 1886660ST :9/euoizuny odi |
Jaxog joabnad ‘Jadwnp ugouyin ‘oyeonq 1vid :0|02IBA0)Ne JBd
-89 :odj oules} Ip oAisodsig

27

306 330 691 101 - 011



